
 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

                12 февраля 2019 г.                      №  65 
г. Красноуфимск 

 
О продлении ограничительных мероприятий по гриппу и ОРВИ  на 

территории городского округа Красноуфимск 
 

      В соответствии  с п.п. 8 п.1 ст. 51 Федерального закона от 30.03.1999 г. № 
52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», с п.2  
ст. 5 Федерального закона от 17.09.1998г.  N 157-ФЗ (ред. от 07.03.2018) "Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезней", санитарно-эпидемическими 
правилами СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых 
респираторных вирусных инфекций» п. 9.7, письмом территориального 
отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Свердловской области в г. 
Красноуфимске, Красноуфимском, Ачитском и Артинском районах  № 66-
07-01/03-306-2019 от 11.02.2019г и по результатам мониторинга 
эпидемиологической обстановки по заболеваемости ОРВИ и гриппом на 
территории  городского округа Красноуфимск за 6 календарную неделю 
2019г. (с 04.02.2019г. по 10.02.2019г.), руководствуясь ст. ст. 28, 48 Устава 
МО городской округ Красноуфимск 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Продлить ограничительные мероприятия, установленные 
постановлениями главы ГО Красноуфимск № 38 от 30.01.2019г., № 48 от 
05.02.2019г., № 61 от 08.02.2019г. до момента получения из Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Свердловской области  информации об 
устранении угрозы распространения гриппа и ОРВИ на территории 
городского округа Красноуфимск.   

2. Пункты 3.1 и 3.2. постановления главы ГО Красноуфимск № 38 от 
30.01.2019г. считать утратившими силу. 

3. Пункт 3.3. постановления главы ГО Красноуфимск № 38 от 
30.01.2019г. изложить в следующей редакции «потребовать от руководителей 
образовательных организаций повышения ответственности педагогов 
(воспитателей) за допущение к занятиям детей с признаками ОРВИ, не 
привитых против гриппа. 

4.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед» и на 
официальном сайте администрации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  



6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по 
социальной политике Ладейщикова Ю.С. 

 
 

 
Глава городского округа Красноуфимск                                В.В. Артемьевских 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


